
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

 

 

 

Kraj Vysočina 

se sídlem:    Žižkova 57/1882, 587 33 Jihlava 

IČO:    70890749 

za kterou jedná:  Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 

k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Jan Tourek, radní 
(dále jen „Kupující“ či „smluvní strana“) 

 

a 

 

 L I N E T spol. s. r. o. 

se sídlem:   Slaný, Želevčice 5 

IČO:    00507814 

DIČ:    CZ00507814 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn.C 163 

bankovní spojení:  Komerční banka, a. s.  
číslo účtu:   58242141/0100 

za kterou jedná:  Ing. Tomáš Kolář, jednatel 

    Ing. Jaroslav Chvojka, jednatel 

    Bc. Zdeněk Grimm, zastoupen na základě plné moci 
(dále jen „Prodávající“) 

(dále společně jen „smluvní strany“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

tuto smlouvu: 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Kupující a Prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu ve výběrovém řízení nadlimitní veřejné 
zakázky s názvem „Dodávka pečovatelských lůžek, matrací a nočních stolků pro Domov 

Jihlava“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané dle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“), v rámci kterého byla jako nejvýhodnější vybrána 
nabídka Prodávajícího (dále jen „nabídka“), a za podmínek uvedených v zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky (dále jen „zadávací dokumentace“). 

2. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího v rozsahu a za podmínek stanovených 
touto smlouvou pro Kupujícího: 

- dodat pečovatelská lůžka, matrace a noční stolky (dále jen „zboží“), vč. jejich součástí 
a příslušenství, a doplňkové vybavení, tj. provést veškeré dodávky, práce, služby, 



Stránka 2 ze 12 

 

činnosti a výkony, kterých je třeba pro včasnou a kompletní dodávku, jak je blíže 
specifikováno v zadávací dokumentaci veřejné zakázky a nabídce Prodávajícího, 

- provést: 
o montáž zboží tak, aby zboží mohlo spolehlivě plnit svůj účel, 
o zprovoznění a ověření správné funkčnosti dodaného zboží, 
o předání atestů, certifikátů a prohlášení o shodě zboží s požadavky příslušných 

právních předpisů či technických norem, 
o předání dokladů, které jsou nutné k užívání zboží, zejména instrukcí a návodů 

k obsluze a údržbě zboží, provozních manuálů a ostatních dokumentů 
nezbytných pro provoz zboží, a příp. dalších dokladů, které se ke zboží jinak 
vztahují, 

o zaškolení personálu, 
o poskytování bezplatné záruky za jakost dle ust. § 2113 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) s dobou trvání 24 měsíců; součástí záruky je také 
bezplatné provádění záručního autorizovaného servisního zabezpečení 
potřebného pro provozování zdravotnického prostředku v souladu se 
zákonem č. 89/2021 Sb.,  

o další s tím spojené služby, práce, výkony a činnosti Prodávajícího nutné 
pro včasné a kompletní splnění shora uvedených povinností Prodávajícího 

(dále jen „související služby“) 

(zboží a související služby dále společně také jen jako „předmět plnění“), 

jak je blíže specifikováno v této smlouvě a jejích přílohách a zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky, tak, aby uvedený předmět plnění byl plně funkční a mohl být plně využíván ke 

svému účelu popsanému v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 

Závazkem Kupujícího je řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu 

kupní cenu stanovenou v čl. IV této smlouvy a za podmínek uvedených v této smlouvě. 

3. Barevný dekor zboží dohodne Prodávající s Kupujícím při podpisu této smlouvy. 

4. Použité materiály a zboží musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu 
zákona č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. Použité materiály nesmějí obsahovat žádné nebezpečné látky, 
jež jsou definovány v nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008, ze dne 
16. 12. 2008, o klasifikaci, označování a balení látek a směsí, o změně a zrušení směrnic 
67/548/EHS a 1999/45/ES a o změně nařízení (ES) č. 1907/2006, v platném znění, a dále 
podle zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o změně 
některých zákonů (chemický zákon), ve znění pozdějších předpisů. Veškeré dřevo a 
materiály na bázi dřeva musí pocházet ze zákonně vytěžené suroviny. 

Čl. II 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží a poskytnout služby dle čl. I této smlouvy 
za podmínek stanovených touto smlouvou a zadávací dokumentací veřejné zakázky. 

Závazek Prodávajícího je splněn řádným a úplným předáním a převzetím předmětu plnění 
Kupujícím v termínu a způsobem dle této smlouvy. 

2. Prodávající se touto smlouvou dále zavazuje: 



Stránka 3 ze 12 

 

a. provádět bezpečnostně technické kontroly (BTK) v souladu s platnou 
legislativou a v souladu s doporučeními výrobce včetně předávání protokolů z 
nich Kupujícímu ve lhůtě do 2 týdnů od jejich dokončení, a to po celou dobu 
trvání záruky; 

b. provádět preventivní odbornou údržbu a opravy včetně dodávek všech 
náhradních dílů v souladu s platnou legislativou a v souladu s doporučeními 
výrobce, a to po celou dobu trvání záruky;  

c. sledovat dodržování zákonem a výrobcem stanovených termínů BTK a odborné 
údržby, a to po celou dobu trvání záruky. 

3. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají 
nebo by mohly mít vliv na plnění této smlouvy. 

4. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy.  
5. Při plnění předmětu této smlouvy Prodávající přebírá veškeré závazky vyplývající z jeho 

činnosti ve smyslu zákona o životním prostředí a nakládání s odpady. Přitom je Prodávající 
povinen dodržovat předpisy na úseku ochrany životního prostředí, odpadového a vodního 
hospodářství a zejména na vlastní účet a v souladu s platnými právními předpisy provádět 
odvoz a řádnou likvidaci odpadů vzniklých při dodávce zboží, jeho montáži a instalaci. 
Doklady o splnění povinností uvedených v tomto odstavci je Prodávající povinen na 
vyžádání předložit Kupujícímu. Náklady na veškeré tyto činnosti jsou zahrnuty v kupní 
ceně. 

6. Ustanovení předchozího odstavce nevylučuje právo Kupujícího požadovat nedodání 
některé položky zboží či její poměrné části dle přílohy č. 1 a 2 této smlouvy v případě, že 
zjistí, že z technických, finančních či organizačních důvodů není její dodání možné nebo 
vhodné. Pokyn Prodávajícímu k neprovedení plnění je v takovém případě oprávněna vydat 

kontaktní osoba Kupujícího dle čl. VI odst. 2. 

7. Kupující je oprávněn poskytovat Prodávajícímu pokyny, které je Prodávající povinen 
zohlednit při plnění předmětu této smlouvy.  

8. Kupující je oprávněn kontrolovat plnění podmínek této smlouvy Prodávajícím během doby 
plnění a v případě, že zjistí závažné nedostatky plnění, zejména ohrožující život, majetek 
nebo zdraví, stanoví Prodávajícímu termín k bezodkladné nápravě. Pokud Prodávající v 
takto stanoveném termínu vytknuté nedostatky neodstraní, je Kupující oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. 

9. Plnění nad shora sjednaný předmět plnění (vícepráce) bude realizováno, jen pokud o ně 
bude předmět plnění rozšířen po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě. 

10. Při dodání zboží a provádění jeho montáže a instalace je Prodávající povinen dodržovat 
veškeré požární předpisy, předpisy BOZP a vnitřní předpisy Kupujícího vztahující se 
k takovým činnostem, které Kupující Prodávajícímu poskytne před zahájením takových 
činností. 

11. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této 
smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

12. Prodávající se zavazuje při plnění smlouvy chránit zájmy Kupujícího a smluvních partnerů 
Kupujícího podílejících se na realizaci projektu výstavby domova pro seniory, Kraje 

Vysočina a jejich dobré jméno. 



Stránka 4 ze 12 

 

13. Prodávající odpovídá v plném rozsahu za dodávky, práce a činnosti prováděné jeho 
zaměstnanci a poddodavateli, seznámí je vždy se všemi dohodnutými podmínkami 
provádění prací, jakož i smluvními termíny sjednanými v této smlouvě. 

14. Nedostatky a vady zboží zjevné již v průběhu dodání, montáže či instalace je Prodávající 
povinen na vyzvání Kupujícího bez zbytečného odkladu odstranit. 

15. Prodávající je povinen při provádění plnění dle této smlouvy v místě plnění průběžně každý 
den udržovat pořádek (zejm. provádět průběžný a denní úklid), likvidovat odpady vzniklé 
jeho činností v souladu s příslušnými právními předpisy a šetřit majetek a prostředky 
Kupujícího a vlastníků nemovitostí tvořících místo plnění. 
 

16. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou Kupujícímu v souvislosti s poskytováním 
plnění dle této smlouvy a zavazuje se uhradit takovou škodu v plné výši, a to i v části, 
která nebude kryta případným pojistným plněním. 
 

17. Aspekty odpovědného zadávání: 
a. Prodávající se zavazuje, že při plnění předmětu smlouvy bude dbát o 

dodržování důstojných pracovních podmínek osob, které se na jejím plnění 
budou podílet. Prodávající se proto zavazuje po celou dobu trvání smluvního 
vztahu založeného smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, 
zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku 
mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů a z. č. 262/2006 
Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, 
které se na plnění zakázky podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti 
prováděny Prodávajícím či jeho poddodavateli). Prodávající se také zavazuje 
zajistit, že všechny osoby, které se na plnění předmětu smlouvy podílejí (a bez 
ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Prodávajícím či jeho 
poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru 
pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. Prodávající je dále 
povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění zakázky podílejí (a bez 
ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Prodávajícím či jeho 
poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny 
osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy. 

b. Prodávající se zavazuje při své činnosti v maximální míře naplňovat požadavky, 
vyplývající z usnesení vlády České republiky ze dne 24. července 2017 č. 531, 
o Pravidlech uplatňování odpovědného přístupu při zadávání veřejných 
zakázek a nákupech státní správy a samosprávy, které zohledňuje sociální 
resp. širší společenské a zejména také enviromentální aspekty směřující k 
prospěchu pro společnost a ekonomiku a minimalizaci negativních dopadů na 
životní prostředí – viz https://apps.odok.cz/attachment/-
/down/RCIAAPNEQ20J.  

c. V rámci plnění předmětu smlouvy se Prodávající zavazuje dodržovat předpisy 
z oblasti ochrany životního prostředí, odpadového a vodního hospodářství 
zejména zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů a 
zákon č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. Při realizaci předmětu smlouvy se Prodávající tedy 
zavazuje zejména na vlastní účet a v souladu s platnými právními předpisy 
provést ekologickou likvidaci všech odpadů a obalů vzniklých při činnostech 



Stránka 5 ze 12 

 

Prodávajícího u Kupujícího. Náklady na tyto činnosti jsou zahrnuty v ceně za 
předmět smlouvy uvedené v čl. III odst. 1 této smlouvy. 

d. Prodávající se zavazuje kdykoliv v průběhu plnění poskytnout Kupujícímu na 
základě jeho žádosti doklady a údaje týkající se jeho činnosti ve smyslu 
prokázání naplňování shora uvedených sociálních a environmentálních 
aspektů odpovědného zadávání, a to bez zbytečného odkladu. 

 

Čl. III 
Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen provádět plnění a dodat Kupujícímu zboží a poskytnout související 
služby a předmět plnění předat Kupujícímu v místě plnění dle odst. 3 tohoto článku 
nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy a to 40 nových 
elektricky polohovatelných a nastavitelných lůžek s dělenými postranicemi s nízkou ložnou 
plochou – Typ II., 40 kusů nových antidekubitních pasivních matrací – Typ I. a 40 kusů 

nočních stolků v základním provedení s výsuvným spodním kontejnerem. Do 60 dnů ode 
dne nabytí účinnosti smlouvy veškeré ostatní zbývající vybavení. 

2. Prodávající je povinen dodat zboží a poskytnout související služby v místě plnění a jeho 

konkrétním umístění daném Kupujícím a dle jeho pokynů. Prodávající je povinen 
informovat Kupujícího o tom, že hodlá zahájit plnění v místě / konkrétní lokalitě místa plnění 
písemně min. 10 dnů předem. Kupující zajistí přístup pro osoby Prodávajícího provádějící 
tyto činnosti do prostor jejich uskutečnění v požadovaném rozsahu. 

3. Místem plnění veřejné zakázky je nový objekt domova pro seniory na adrese Rantířovská 
5908/2a, Jihlava. 

4. Za den předání se pokládá den podpisu předávacího protokolu, to je po zprovoznění 
zdravotnického prostředku a zaškolení obsluhy. 

Čl. IV 

Kupní cena 

1. Kupní cena za dodávku zboží a poskytnutí souvisejících služeb byla stanovena dohodou 

smluvních stran dle nabídky Prodávajícího ve výběrovém řízení a činí nejvýše 

9 603 220,00 Kč bez DPH, tj. 11 139 439,00 Kč včetně DPH (slovy jedenáct milionů jedno 
sto třicet devět čtyři sta třicet devět korun českých). 

2. V kupní ceně je zahrnuta cena za veškeré dodávky, práce, služby, vzorkování, činnosti 
a výkony, kterých je třeba pro včasné a kompletní dodání zboží a poskytnutí souvisejících 
služeb dle čl. I této smlouvy a veškeré další s tím související náklady Prodávajícího. 

3. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a je možno ji změnit pouze za podmínek 
stanovených v této smlouvě a zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 

4. Úprava sjednané kupní ceny v průběhu plnění smlouvy včetně stanovení nové konečné 
kupní ceny bude stanovena dohodou smluvních stran, a to formou písemného dodatku k 
této smlouvě, a to zejména v případě využití práva Kupujícího dle čl. II odst. 6 této smlouvy.  

5. Úprava kupní ceny je možná v souvislosti se změnou daňových předpisů upravujících výši 
DPH, přičemž v takovém případě bude k dosud nesplacené části kupní ceny připočtena 
DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými a účinnými v době její úhrady. 



Stránka 6 ze 12 

 

6. Jakékoliv použití náhradních materiálů, jiných technologií či jiné odlišnosti plnění oproti 
příloze č. 1 a 2 této smlouvy je Prodávající povinen předem projednat a odsouhlasit s 
Kupujícím. Pokud Prodávající provede plnění nesjednané touto smlouvou bez předchozího 
projednání a odsouhlasení Kupujícím, není Kupující povinen takové provedené plnění 
uhradit a může po Prodávajícím požadovat bezplatné odstranění takového 
neodsouhlaseného plnění z místa plnění a/nebo obnovení původního stavu. 

Čl. V 

Platební podmínky 

1. Prodávající je povinen fakturu označit názvem a číslem projektu: „Domov Ždírec - 

pracoviště Jihlava: Projekt ident. č. EDS 013D313006601“. 
2. Kupující neplatí Prodávajícímu žádnou zálohu v souvislosti s realizací předmětu plnění.  
3. Kupní cena bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu, vystaveného 

Prodávajícím po předání a převzetí zboží a výsledků poskytnutých souvisejících služeb dle 
této smlouvy. Výše fakturované částky bude odpovídat cenám realizovaného plnění 
položek v jejich výši dle rozpočtu tvořícího přílohu č. 2 této smlouvy (či jejich poměrné 
části), které budou odsouhlaseny zástupcem Kupujícího dle čl. VII odst. 5 této smlouvy na 

soupisu skutečně provedených dodávek a prací. Takový soupis Prodávající vystaví a 
předá Kupujícímu v listinné i elektronické podobě ve struktuře odpovídající rozpočtu, který 
je součástí přílohy č. 2 této smlouvy. Po jeho potvrzení Kupujícím bude soupis tvořit přílohu 
faktury. Pokud bude faktura Prodávajícího obsahovat i položky plnění, které nebyly 
Kupujícím odsouhlaseny, je Kupující oprávněn uhradit pouze tu část fakturované částky, 
se kterou souhlasí. Na zbývající část fakturované částky Prodávající nemůže uplatňovat 
žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení vyplývající z peněžitého dluhu Kupujícího. 

4. Faktura předložená Prodávajícím Kupujícímu bude obsahovat cenu dle odst. 2 výše a bude 
mít splatnost 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Kupujícímu. 

5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

6. Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně, 
je Kupující oprávněn vrátit Prodávajícímu. Při nezaplacení takto vystavené a doručené 
faktury není Kupující v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystavené faktury běží 
znovu sjednaná lhůta splatnosti. 

7. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
Prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona o DPH. 

8. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Kupující uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované Prodávajícím. 

9. V souladu s ustanovením § 5 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, není 
Kupující při přijímání výše uvedeného zdanitelného plnění považován za osobu povinnou 
k dani, a proto toto zdanitelné plnění nebude uskutečněno v režimu přenesení daňové 
povinnosti dle § 92a zákona o dani z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty je tudíž 



Stránka 7 ze 12 

 

povinen přiznat a zaplatit správci daně Prodávající jako plátce, který uskutečňuje 
zdanitelné plnění dodání zboží s místem plnění v tuzemsku. 

Čl. VI 
Kontaktní osoby  

1. Kontaktní osobou Prodávajícího je: Nikolaos Vidras, e-mail: nikoloaos.vidras@linet.cz, 

tel.: 724 274 095. 

2. Kontaktní osobou Kupujícího je: Bc. Roman Sýkora, e-mail: sykora@kr-vysocina.cz, 

tel.: +420 724 650 281 

Čl. VII 
Předání předmětu plnění, vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu řádně dodané zboží a výsledek poskytnutých 
souvisejících služeb dle této smlouvy a veškeré nezbytné doklady spojené s předmětem 
plnění.  

2. Kupující není povinen převzít předmět plnění vykazující vady, má však právo převzít 
předmět plnění vykazující drobné vady nebránící řádnému užívání předmětu plnění a 
požadovat jejich odstranění v dohodnutém termínu. 

3. Prodávající písemně oznámí Kupujícímu nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dokončený 
předmět plnění připraven k předání a převzetí. 

4. Součástí předání předmětu plnění je: 
- kontrola úplnosti, kvality a funkčnosti dodaného zboží, 
- předání níže uvedených dokladů: 

o prohlášení o shodě výrobků, 
o veškerých nezbytných dokladů spojených s dodaným zbožím (např. návody 

k obsluze a/nebo údržbě, doklady o provedení předepsaných revizí, aj.), 
- zaškolení oprávněných osob Kupujícího v rozsahu nezbytném pro řádné užívání 

zboží a dle této smlouvy. 

5. Po řádném předání a převzetí předmětu plnění Prodávající předloží Kupujícímu předávací 
protokol, na kterém oprávněný pracovník Kupujícího potvrdí řádné převzetí předmětu 
plnění. Oprávněným pracovníkem Kupujícího je Bc. Roman Sýkora. Každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení oboustranně potvrzeného předávacího protokolu, který se tak 
stane dokladem o provedeném plnění podle této smlouvy. Předávací protokol bude 
obsahovat řádné označení smluvních stran, jmen a příjmení oprávněných osob smluvních 
stran, které předání a převzetí předmětu plnění potvrdily, jejich podpisy, označení 
předávaného předmětu plnění a datum podpisu předávacího protokolu.  

6. Po předání a převzetí předmětu plnění uvede Prodávající do 5-ti dní pracovní plochy 
použité pro realizaci předmětu plnění, s výjimkou prostor potřebných pro odstranění 
případných vad předmětu plnění, do původního stavu. Ve stejném termínu Prodávající 
odstraní z místa plnění veškerý zbývající materiál, vybavení a nástroje. 

7. Pokud Kupující bezdůvodně odepře řádně a včas dodané zboží, u něhož Prodávající 
provedl řádnou montáž dle této smlouvy, a/nebo výsledek poskytnutých souvisejících 
služeb převzít nebo požádá o posunutí termínu převzetí, není Prodávající v prodlení. 

8. Vlastnické právo k dodanému zdravotnickému prostředku přechází na Kupujícího po 
provedení instalace a zaškolení obsluhy okamžikem podepsání předávacího protokolu.  



Stránka 8 ze 12 

 

9. Nebezpečí škody na zdravotnickém prostředku přechází na Kupujícího podpisem 
předávacího protokolu.  

Čl. VIII 
Odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z této 
smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

2. Případné poškození nepřevzatého zboží nese na svůj náklad Prodávající. 

Čl. IX 

Záruka za jakost 

1. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je nové a nepoužívané, odpovídající zadávací 
dokumentaci, této smlouvě, právním předpisům a příslušným platným technickým normám, 
bude mít vlastnosti první jakosti provedení a bude dodáno v souladu s ověřenou technickou 
praxí, a to vč. jeho montáže a dalších souvisejících služeb. 

2. Předmět plnění má vady, jestliže neodpovídá podmínkám určeným v této smlouvě. 

3. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku na dodané zboží a jeho montáž a výsledek 
dalších poskytnutých souvisejících služeb po dobu min. 24 měsíců ode dne jeho převzetí 
Kupujícím. Kupující má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou předmět plnění 
měl při předání a převzetí, nebo kterou Kupující zjistí kdykoli během záruční doby.  

4. Prodávající se zavazuje nejpozději do 5 následujících pracovních dnů ode dne obdržení 
písemného oznámení Kupujícího o vadách předmětu plnění reklamované vady v místě 
plnění prověřit a navrhnout způsob jejich odstranění. Termín odstranění záručních vad 
bude nejdéle 10 pracovních dnů ode dne prověření vady Prodávajícím, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. 

5. Oznámení o vadách předmětu plnění musí obsahovat popis vady předmětu plnění a právo, 
které Kupující v důsledku vady předmětu plnění uplatňuje. Pokud to charakter zjištěné 
vady bude umožňovat, Prodávající odstraní vadu v místě plnění. Kupující může požadovat 
i dodání nové věci bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady nepřiměřené; pokud 
se vada týká pouze součásti věci, Kupující může požadovat jen výměnu součásti. Právo 
na dodání nové věci, nebo výměnu součásti má Kupující i v případě odstranitelné vady, 
pokud nemůže věc řádně užívat pro opakovaný výskyt vady po opravě nebo pro větší počet 
vad. 

6. Jestliže Prodávající neodstraní vady vzniklé v záruční době v termínu stanoveném touto 
smlouvou, může Kupující zajistit odstranění vad třetí osobou. V takovém případě má 
Kupující právo požadovat po Prodávajícím úhradu nákladů spojených s odstraněním vady. 

7. Prodávající je povinen uhradit Kupujícímu všechny prokazatelné škody, které vzniknou 
v souvislosti s oprávněně reklamovanými vadami. 

8. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemohl předmět plnění užívat pro vady, 
za které Prodávající odpovídá. 

9. Prodávající neodpovídá za vady předmětu plnění, které byly způsobeny špatnou 
součinností Kupujícího, například předáním vadných podkladů, vydáním nevhodných 
pokynů atd. v případě, že Prodávající ani při vynaložení odborné péče takovou špatnou 
součinnost Kupujícího nemohl zjistit nebo na ni Kupujícího upozornil a Kupující na ní trval. 



Stránka 9 ze 12 

 

10. Za vady vzniklé v důsledku nedodržení návodů k obsluze prokazatelně předaných 
Prodávajícím Kupujícímu, nedodržením obvyklých způsobů užívání či způsobené 
nesprávnou údržbou nebo zanedbáním údržby a oprav, Prodávající neodpovídá. Dále se 
záruka nevztahuje na vady vzniklé běžným opotřebením. Záruka zaniká provedením změn 
a úprav předmětu plnění bez souhlasu Prodávajícího, pokud nepůjde o drobné opravy, 
nevyžadující zvláštní kvalifikaci, opravy havarijní, které byly způsobeny vadami, za něž 
Prodávající odpovídá, nebo o odstranění vad dle odst. 5 tohoto článku. Prodávající 
neodpovídá za vady, které nevznikly v příčinné souvislosti s jeho činností a poskytnutým 

plněním. 

Čl. X 

Podmínky změny poddodavatele 

1. V případě, že Prodávající hodlá pro plnění předmětu této smlouvy změnit poddodavatele, 
jehož prostřednictvím Prodávající prokazoval část kvalifikace ve výběrovém řízení, je 
Prodávající povinen Kupujícímu před takovou změnou předložit doklady prokazující 
kvalifikaci nového poddodavatele ve stejném rozsahu, v jakém se na prokázání kvalifikace 
podílel původní poddodavatel. 

2. Kupující doklady předložené dle předchozího odstavce bez zbytečného odkladu 
přezkoumá a poskytne k nim Prodávajícímu své stanovisko. V případě, že je toto 
stanovisko kladné, je Prodávající oprávněn nového poddodavatele pro plnění předmětu 
smlouvy použít.  

3. Prodávající není oprávněn dodat tu část předmětu plnění, ke které se vztahuje kvalifikace 
původního poddodavatele, sám bez odpovídající kvalifikace požadované ve výběrovém 

řízení ani za použití nového poddodavatele bez takové odpovídající kvalifikace. 

Čl. XI 

Smluvní pokuty, sankce 

1. Jestliže je Kupující v prodlení s úhradou faktury o více jak 10 kalendářních dnů, má 
Prodávající právo účtovat úrok z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den 
prodlení s tím, že zaplacené úroky z prodlení plně kryjí i náhradu škody Prodávajícího. 

2. V případě, že bude Prodávající v prodlení s dodáním zdravotnického prostředku nebo jeho 
části o více jak 10 kalendářních dnů, má Kupující právo účtovat smluvní pokutu ve výši 
0,05% z celkové hodnoty předmětu smlouvy za každý den prodlení. 

3. V případě, že Kupujícímu vznikne škoda v příčinné souvislosti s porušením smlouvy, má 
právo účtovat smluvní pokutu ve výši vzniklé škody. 

4. V případě, že při plnění předmětu smlouvy Prodávající prokazatelně poruší ustanovení čl. 
II odst. 6 definující aspekty odpovědného zadávání pro plnění předmětu smlouvy, je 
Prodávající povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každé jednotlivé porušení. 

5. V případě, že ze strany Prodávajícího nebudou dodrženy lhůty dle článku IX. odst. 4 této 
smlouvy, má Kupující možnost požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500 Kč 
za každý započatý den prodlení. 

6. Sankce jsou splatné do 14 dnů poté, co bude písemná výzva oprávněné strany k úhradě 
sankce doručena straně povinné. 



Stránka 10 ze 12 

 

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škod, které vzniknou smluvní 
straně v příčinné souvislosti s porušením této smlouvy. Stejně tak není dotčena povinnost 
příslušné smluvní strany splnit své závazky dle této smlouvy. Ustanovení § 2050 
občanského zákoníku se v tomto případě nepoužije. 

Čl. XIII 
Platnost, změna a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

2. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

3. Kupující má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že: 
- Prodávající je v prodlení s předáním zboží delším než 30 dní. 
- Prodávající vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem 

konkurz nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku 

nebo zanikne bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Prodávajícího 
a/nebo Prodávající vstoupí do insolvence. 

- Prodávající i přes upozornění Kupujícího realizuje předmět plnění 
poddodavatelem v rozporu s čl. X této smlouvy. 

- Po uzavření smlouvy Kupující zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, neboť 
Prodávající před zadáním veřejné zakázky předložil údaje a/nebo dokumenty, 
které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele. 

4. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od této smlouvy i z kteréhokoliv zákonného 
důvodu. 

5. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
6. Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran, a to vždy jen vzestupně 

číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran. 

Čl. XIV 

Vyšší moc 

1. Smluvní strany nejsou odpovědné za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků 
způsobené vyšší mocí. Za vyšší moc se považují překážky vzniklé po uzavření smlouvy, 
které jsou mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné, vzniklé nezávisle na vůli 
smluvních stran, a které mají přímý vliv na plnění předmětu smlouvy.  

2. Vyskytne-li se působení vyšší moci, zakládají tyto okolnosti na straně Prodávajícího právo 
požadovat přiměřené prodloužení sjednaných termínů a doby plnění o dobu trvání 
překážky plnění a povinnost Kupujícího takovou změnu doby či lhůty plnění akceptovat. V 
takovém případě je však Prodávající o této skutečnosti a okolnostech bránících mu v 
realizaci plnění ze smlouvy Kupujícího bez zbytečného odkladu informovat. Pokud by tak 

Prodávající neučinil, nemůže se na působení vyšší moci odvolávat. V případě, že takové 
prodloužení nelze po Kupujícím spravedlivě požadovat, má Kupující právo od smlouvy 
odstoupit, nepřísluší mu však nárok na sankční plnění, které by mu jinak náleželo, či 
náležet mohlo. To platí pouze v případě, že se nejedná o zjevné zneužití práva 
Prodávajícího. 



Stránka 11 ze 12 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy, že tuto smlouvu uzavírají v době trvání 
hrozby karantény, epidemie či pandemie onemocnění COVID-19 a s tím spojených 
možných účinných opatření orgánů veřejné moci přijatých za účelem omezení šíření tzv. 
koronavirové epidemie. Jestliže z důvodů zapříčiněných těmito opatřeními nebude možné 
plnění poskytnout v dohodnuté lhůtě, zakládají tyto okolnosti právo smluvních stran 
postupovat podle odst. 2 tohoto článku smlouvy. 

Čl. XVI 

Závěrečná ustanovení 
1. Výběr Prodávajícího byl proveden v souladu se zákonem a Pravidly Rady Kraje Vysočina 

pro zadávání veřejných zakázek č. 05/21 ze dne 29. 6. 2021. 

2. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti 

se zadávacím řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného 
jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, 
zejména nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na 
kterou s ním Kupující uzavřel tuto smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním 
účastníkům výběrového řízení nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou 
soutěž.  

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího Prodávající výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, právní vztahy smluvních stran touto 
smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, jakož 
i dalšími obecně závaznými právními předpisy ČR. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální 
vyhotovení smlouvy podepsané kvalifikovanými či zaručenými elektronickými podpisy 
osob oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický 
podpis dle zák. č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), splní Kupující a splnění této povinnosti doloží 
Prodávajícímu. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění 
zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od 
samého počátku. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je:  
- Příloha č. 1 – Technická specifikace 

- Příloha č. 2 - Cenová nabídka 

- příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů, jejichž prostřednictvím Prodávající prokázal 
část kvalifikace ve výběrovém řízení (je-li relevantní), 



Stránka 12 ze 12 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu 
nepodepisují v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 

Ve Slaném dne dle data el. podpisu V Jihlavě dne dle data el. podpisu 

 

 

 

 

 

 

 

 ______________________ _______________________ 

 za Prodávajícího za Kupujícího 

 Bc. Zdeněk Grimm Mgr. Jan Tourek 

 ředitel obchodu ČR Radní Kraje Vysočina 

          na základě plné moci 



1 

 

příloha č. 1 Kupní smlouvy 
 

Technická specifikace předmětu plnění  
 

 

Parametr Požadavek 

Nabídka-doplní 
uchazeč 

ano/ne, příp. 
číselnou 
hodnotu 

20 kusů nových elektricky polohovatelných a nastavitelných lůžek s laterálním 
náklonem pro vysokou míru podpory – Typ I. 

Ložná plocha 

Vnější rozměry lůžka max. 105 x 220 cm, Ano 102 × 219 cm 

Vnitřní rozměry ložné plochy 200 x 85 cm 
(tolerance maximálně +/- 2 cm) 

Ano 200 × 86 cm 

Možnost prodloužení o min. 15 cm bez použití 
nástrojů 

Ano 15 cm 

4 dílná ložná plocha s lakovaným rámem 
s kovovou sítí  

Ano ano 

Nosnost lůžka min. 200 kg Ano 200 kg 

Elektricky polohovatelný zádový a stehenní díl 
(samostatně i současně) 

Ano ano 

Laterální náklon min. 15° pomocí elektromotoru, 
z důvodu bezpečnosti nesmí náklon překročit 20° 

Ano ± 15° 

Možnost náklonu do TR/ATR polohy min. 15° 
pomocí elektromotoru 

Ano ± 16° 

Mechanicky polohovatelný lýtkový díl Ano ano 

Nepolohovatelný pánevní díl, pevně na rámu 
lůžka 

Ano ano 

Podstupování zádového dílu od pánevního dílu, a 
to v rozsahu minimálně o 10 cm 

Ano 11 cm 

CPR – zádový díl s možností jednoduchého 
odblokování jednou rukou a bez nutnosti 

přemisťovat klienta 
Ano ano 

Postranice 

3 celohliníkové spustitelné průběžné postranice 
na každé straně s výplní, dekor uni béžová 

Ano ano 

Spustitelné s pojistkou proti nechtěnému spuštění 
na levé i pravé straně postranice 

Ano ano 

Možností prodloužení postranic v případě 
prodloužení ložné plochy, a to bez použití nářadí  

Ano ano 

Min. 2 výškové pozice postranic, nejvyšší 
výšková pozice min. 40 cm nad ložnou 

plochou 
Ano 

ano 
42 cm 

Postranice nesmí v žádné poloze 
přesahovat půdorys lůžka 

Ano ano 



2 

 

Postranice zasouvací nikoliv výklopné 
 

Ano ano 

Čela lůžka 

Čela s výplní z HPL, dekor uni béžová, s bočními 
hliníkovými ochrannými sloupky a hliníkovým 

příčným vodícím madlem  
Ano ano 

Celé čela na obou stranách jednoduše 
odnímatelná pro lepší přístup k nohám a hlavě 

klientů 
Ano ano 

V rozích čel ochranné rolny proti poškození lůžka 
při manipulaci 

 
Ano ano 

V nožní části čela integrovaná skrytá polička (pro 
uložení lůžkovin, sesterského ovladače) 

 
Ano ano 

Podvozek 

kolečka s centrálním ovládáním brzd průměr min. 
150 mm, 1 s aretací přímého směru 

Ano 150 mm 

Sloupový podvozek lůžka – 3 sloupové 
mechanismy pod lůžkem 

Ano 3 sloupy 

Kovové části podvozku v RAL 9006, podvozek 
chráněn plastovým krytem  

Ano ano 

Zdvih lůžka pomocí elektromotoru v rozsahu od 
spodní polohy lůžka max. 43 cm do horní polohy 
lůžka min. 80 cm (tolerance maximálně +/- 2 cm) 

Ano 43 – 81 cm 

LED diodové noční podsvícení lůžka Ano ano 

Lůžko opatřeno zálohovou baterií s vlastní 
autodiagnostikou kapacity a životnosti 

Ano ano 

Ovladač 

Opatřený jasnými piktogramy požadované funkce Ano ano 

Pacientský ruční ovladač lůžka s bezpečnostní 
ochranou proti nechtěnému polohování se 

zabudovanou LED diodou, která nahrazuje ruční 
svítilnu v případě potřeby nočního režimu, volně 

umístitelný po celém lůžku dle požadavku klienta 

Ano ano 

Centrální sesterský ovládací panel mobilní (není 
fixně integrován do čela lůžka, ani jiné části lůžka) 

s bezpečnostní ochranou proti nechtěnému 
polohování, s možností uzamčení jednotlivých 

poloh a s předprogramovanými polohami 
(minimálně: poloha CPR, kardiacké křeslo, 

profylaxe, vyšetřovací poloha) 

Ano ano 

Ovladač nožní s dvojitou ochrannou proti 
nechtěnému polohování (elektronicky a 

mechanicky), určený na ovládání laterálního 
náklonu pro lepší manipulaci klienta – ovladač 

musí být umístěn na každé straně lůžka 

Ano ano 



3 

 

Lůžka musí mít přípravu na pozdější montáž 
monitorovacího systému sestra pacient – 

konfigurace se systémem CODACO 
Ano ano 

Příslušenství 

Hrazda – bližší specifikace níže Ano ano 

Lampička – bližší specifikace níže Ano ano 

Norma 

Lůžko musí splňovat normu EN 60601-2-52, 
případně rovnocenný doklad 

 Ano ano 

 

116 kusů nových elektricky polohovatelných a nastavitelných lůžek s dělenými 
postranicemi s nízkou ložnou plochou – Typ II. 

Ložná plocha 

Vnější rozměry lůžka 105 x 205 cm, tolerance 
maximálně +/- 2 cm 

 
Ano 106 × 207 cm 

Vnitřní rozměry ložné plochy 200 x 85 cm, 
tolerance maximálně +/- 2 cm, s možností 
prodloužení o 30 cm bez použití nástrojů 

Ano 
200 × 87 cm 

30 cm 

4 dílná ložná plocha s lakovaným rámem, s 
provětrávanými sítěmi, které se dají oddělit pro 
lepší čistitelnost a přístup k podvozku, a to bez 

jakéhokoliv nářadí  

Ano ano 

Nosnost lůžka min. 210 kg Ano 225 kg 

Elektricky polohovatelný zádový a stehenní díl 
(samostatně i současně) 

Ano ano 

Zádový díl ložné plochy musí mít minimálně délku 
80 cm 

Ano 88 cm 

Mechanicky polohovatelný lýtkový díl Ano ano 

Nepolohovatelný pánevní díl, pevně na rámu 
lůžka 

Ano ano 

Podstupování zádového dílu od pánevního dílu, a 
to v rozsahu minimálně o 10 cm 

Ano 11,5 cm 

Podstupování stehenního dílu od pánevního dílu, 
a to v rozsahu minimálně o 5 cm 

Ano 6 cm 

CPR – zádový a stehenní díl s možností 
jednoduchého odblokování jednou rukou a bez 

nutnosti přemisťovat klienta 
Ano ano 

Spodní poloha lůžka max. 25 cm, tolerance +/- 2 
cm 

Ano 25 cm 

Automatické zastavení lůžka ve střední poloze, 
výška ložné plochy od země 40 cm (+/-2 cm) pro 

bezpečnou mobilizaci klientů 
Ano 40 cm 

Horní, vyšetřovatelská poloha lůžka min. 80 cm Ano 80 cm 



4 

 

Postranice 

Hliníkové profily postranic se zakulaceným 
madlem v požadovaném dekoru dřeva, odstín 

Pfleiderer DUB, dělené v poměru 50:50 bez 
prostředního sloupku 

Ano ano 

Spustitelné s pojistkou proti nechtěnému spuštění 
na levé i pravé straně postranice 

Ano ano 

Min. 3 výškové pozice postranic, nejvyšší 
výšková pozice min. 40 cm nad ložnou 

plochou 
Ano ano 

Postranice nesmí v žádné poloze 
přesahovat půdorys lůžka 

Ano ano 

Postranice zasouvací nikoliv výklopné 
 

Ano ano 

Čela lůžka 

Dřevěná s LTD výplní – zakulacený tvar. Čela 
kompletně potažená, vodou nepropustnou, 

nehořlavou koženkou 85% PVC, 15% bavlna, 
nebo látkou se separační vrstvou proti znečištění 

(odolný vůči krvi, moči, dezinfekcím). Materiál 
látky musí mít certifikát DELIGARD technology, 

nebo podobný ve vyšší kvalitě, splňující odolnost 
proti prohoření Crib 5.  

Martindale látky minimálně 40 000, martindale 
koženky minimálně 75 000.  

Výběr dekoru s architektem před realizací. 

Ano ano 

Hlavové čelo vyšší do 70 cm, nožní čelo nízké, 
maximálně do 50 cm 

Ano ano 

Podvozek 

4 pojezdová kolečka o průměru minimálně 50 
mm, 2 pojezdová kolečka 100 mm  

Ano ano 

Konstrukce podvozku bez dělící spodní lišty pro 
podjezdnost všech typů zvedáků a lepší 

manipulaci  
Ano ano 

Kolečka nepřesahující půdorys lůžka v žádné 
výškové a polohovatelné pozici 

Ano ano 

Centrální brzda mechanická v kombinaci 
s elektrickým bržděním 

Ano ano 

Ovladač 

Ergonomický ovladač s držákem na postranice. Ano ano 

Aktivace ovladače pohybem ruky. Opatřený 
jasnými piktogramy se světelným ukazatelem 

zvolené polohy. Zámek elektronický, ne 
mechanický. 

Ano ano 

Umožňující zdvih ložné plochy, automatické 
polohy 

Ano ano 

Naprogramované automatické polohy Kardiacké 
křeslo a semi-Fowlerova poloha  

Ano ano 



5 

 

Lůžka musí mít přípravu na pozdější montáž 
monitorovacího systému sestra pacient – 

konfigurace se systémem CODACO 
Ano ano 

Příslušenství 

Hrazda – bližší specifikace níže Ano ano 

Lampička – bližší specifikace níže Ano ano 

Norma 

Lůžko musí splňovat normu EN 60601-2-52, 
případně rovnocenný doklad 

Ano ano 

 

116 kusů nových antidekubitních pasivních matrací – Typ I. 

Rozměr 

Výška matrace minimálně 14 cm, šířka a délka 
matrace musí odpovídat vnitřním rozměrům ložné 

plochy dodávaných lůžek - Typ II. 
Ano 

14 cm 
ano 

pasivní antidekubitní matrace min. do III. stupně 
rizika vzniku dekubitů 

Ano ano 

Nosnost minimálně 150 kg Ano 150 kg 

Potah 

Celková gramáž potahu minimálně 230 g/m2 Ano 230 g/m2 

Silná PU-vrstva (zátěr), odolnost proti bakteriím a 
virům, odolnost vůči kapalinám ISO 1420 > 200 

cm 
Ano ano 

Potah s madly na straně matrace pro lepší 
manipulaci + štítek s identifikací typu 

Ano ano 

Propustnost vodních par ASTM 96-66 550 g/m² 
za 24 hodin při 38°C 

Ano ano 

Antibakteriální potah, odolný vůči dezinfekčním 
prostředkům, krvi, moči, mastím, olejům a tukům 

Ano ano 

Spoje kontinuálně svařované, zabraňující průsaku 
nečistot do jádra 

Ano ano 

Jádro matrace 

Zpevnění okrajové zóny pro lepší oporu v sezení: 
10 cm 

Ano 10 cm 

„Vlnitý řez podél celé matrace“ bez lepidla pro 
vyšší komfort a také lepší rozložení tlaku ležící 

osoby 
Ano ano 



6 

 

5 cm studená pěna 50 kg/m³, 9 cm PU pěna 
41 kg/m³ 

Ano ano 

Jádro matrace opatřeno bavlněným trikotem 
kolem celého jádra matrace 

Ano ano 

  
 

20 kusů nových antidekubitních pasivních matrací – Typ II. 

Rozměr  
 

Výška matrace minimálně 14 cm, šířka a délka 
matrace musí odpovídat vnitřním rozměrům ložné 

plochy dodávaných lůžek - Typ I. 
Ano 14 cm 

pasivní antidekubitní matrace min. do IV. stupně 
rizika vzniku dekubitů 

Ano ano 

Ochrana proti prohoření Crib 5 Ano ano 

Nosnost minimálně 150 kg Ano 150 kg 

Potah   

Celková gramáž potahu minimálně 230 g/m2 Ano 230 g/m2 

Silná PU-vrstva (zátěr), odolnost proti bakteriím a 
virům, odolnost vůči kapalinám ISO 1420 > 200 

cm 
Ano ano 

Potah s madly na straně matrace pro lepší 
manipulaci + štítek s identifikací typu 

Ano ano 

Propustnost vodních par ASTM 96-66 550 g/m² 
za 24 hodin při 38°C 

Ano ano 

Antibakteriální potah, odolný vůči dezinfekčním 
prostředkům, krvi, moči, mastím, olejům a tukům 

Ano ano 

Spoje kontinuálně svařované, zabraňující průsaku 
nečistot do jádra. Zip na 2 stranách 

Ano ano 

Jádro matrace  
 

5 cm, viskoelastická pěna 52 kg/m³ Ano ano 

9 cm, polyetherová pěna 41 kg/m³ Ano ano 

Viskoelastická horní část a polyetherová nosná 
vrstva 

Ano ano 

10 cm zpevněné okraje po celé délce matrace Ano ano 



7 

 

  
 

10 kusů nových antidekubitních aktivních matrací s kompresorem 

Rozměr  
 

Rozměry matrace dle velikosti lůžka šířka 86-90 x 
délka 200-210 

Ano ano 

Výška matrace maximálně 15 cm. Nosnost 
minimálně 160 kg  

Ano 
15 cm 
160 kg 

Matrace   

Matrace samonosná (bez nutnosti použití původní 
pasivní matrace) 

Ano ano 

Možnost vyjmutí a odpojení jedné cely v místě 
rizikové zóny (nulový tlak) bez vlivu na fungování 

celé matrace 
Ano ano 

individuální cely se systémem 
samouzavíratelných ventilů 

Ano ano 

Automatická ochrana matrace při poloze v sedě – 
zvětšení tlaku v místě největšího tlaku klienta 

Ano ano 

Cely v místě trupu s možností mikroklima – řízené 
propouštění vzduchu 

Ano ano 

Možnost rychlého vypuštění matrace – CPR 
přímo na potahu – potah pružný ve všech 

směrech. 
Ano ano 

Funkce transportní mód – statický tlak po 8 hodin 
bez použití elektrické sítě 

Ano ano 

Kompresor   

Intuitivní s piktogramy funkcí a s dotykovým 
ovládáním, opatřen alarmem 

Ano ano 

Bezpečnostní tlačítko zamčení funkcí Ano ano 

Automatické nastavení tlaku matrace s 
manuálním donastavením 

Ano ano 

Možnost nastavení cyklu výměny vzduchu v 
periodách 10/15/20/25 minut 

Ano ano 

Tlak alternující, maximální a statický Ano ano 

Možnost připojení sedáku na kompresor Ano ano 

  
 



8 

 

90 kusů nočních stolků v základním provedení s výsuvným spodním kontejnerem 

Pojízdný noční stolek jednostranný v dekoru DUB 
– totožný dekor jako u nábytku a lůžek 

Ano ano 

(ŠxVxH): 695 x 779 x 470 mm (tolerance +/- 20 
mm), 4 kolečka 50 mm, z toho 2 brzditelná + páté 

kolečko pod systémem jídelní desky  
Ano ano 

Zaoblená horní deska stolku s přesahem, 
opatřená ABS hranou, zaoblené i ostatní 

hrany stolku kolem výsuvného kontejneru 
a šuplíků 

Ano ano 

Pod horní deskou výsuvná polička s 
úchytem, která prodlužuje dle potřeby 

horní desku 
Ano ano 

Pod výsuvnou poličkou šuplík opatřen 
Zámkem. Pod šuplíkem nika. Pod nikou 

výsuvný kontejner, ne dvířka! 
Ano ano 

Tvarované, ergonomické hliníkové úchyty
  

Ano ano 

Stolek musí mít na bočních stranách 
přípravu na umístění systému s jídelní 

deskou 
Ano ano 

  
 

46 kusů nočních stolků v základním provedení s výsuvným spodním kontejnerem 
a výškově stavitelnou a otočnou jídelní deskou 

Pojízdný noční stolek jednostranný v dekoru DUB 
– totožný dekor jako u nábytku a lůžek 

Ano ano 

(ŠxVxH): 695 x 779 x 470 mm, 4 kolečka 50 mm, 
z toho 2 brzditelná + páté kolečko pod systémem 

jídelní desky 
Ano ano 

Zaoblená horní deska stolku s přesahem, 
opatřená ABS hranou, zaoblené i ostatní hrany 

stolku kolem výsuvného kontejneru a šuplíků 
Ano ano 

Pod horní deskou výsuvná polička s úchytem, 
která prodlužuje dle potřeby horní desku 

Ano ano 

Pod výsuvnou poličkou šuplík opatřen 
Zámkem. Pod šuplíkem nika. Pod nikou výsuvný 

kontejner, ne dvířka! 
Ano ano 

Tvarované, ergonomické hliníkové úchyty Ano ano 

Stolek musí mít na bočních stranách přípravu na 
umístění systému s jídelní deskou 

Ano ano 

Jídelní deska na plyn pružinovém kovovém 
systému, materiál desky HPL v totožném dekoru 

jako stolek 
Ano ano 

Jídelní deska se systémem musí být flexibilní a 
jednoduše přemístitelná na levou i pravou stranu 

s pojistkou a bez použití nářadí 
Ano ano 



9 

 

Deska s výškovým rozptylem 70 – 100 cm s 
tolerancí 5 cm  

Ano 70 – 100 cm 

Deska musí být naklopitelná libovolně kolem své 
osy, nosnost jídelní desky 20 kg 

Ano 20 kg 

Rozměr jídelní desky musí pokrýt potřeby 
na lůžku 

Ano ano 

  
 

30 kusů jídelních stolků s výškově stavitelnou a otočnou jídelní deskou 

Hloubka: 350 mm (± 50 mm) 
Délka: 640 mm (± 50 mm) 

Výška jídelní desky: 710–1030 mm (± 20 mm) 
Ano 

350 mm 
640 mm 

710 – 1030 mm 
jídelní stolek k pečovatelskému lůžku – 

materiál HPL v dřevěném dekoru – světlý 
dekor 

Ano ano 

stabilní kovová konstrukce, možnost 
naklápění jídelní desky a její aretace, 

barva stříbrná 
Ano ano 

nosnost jídelní desky min. 30 kg, kolečka o 
průměru min. 50 mm, min. dvě kolečka brzditelná  

Ano 
30 kg 

50 mm, 2 s 
brzdou 

jídelní deska odolná, po stranách desky ochranné 
lišty 

Ano ano 

design jídelní desky s průřezem na břicho, 
odpovídající dekoru pečovatelského lůžka 

Ano ano 

naklápění jídelní desky od 0° - 48° Ano 0° - 48° 

výškové nastavenení stolku plynopružinou 71 – 
103 cm (± 20 mm) – jednou rukou 

Ano 710 – 1030 mm 

  
 

 

 

136 kusů LED lampiček s umístěním do otvoru na hrazdy 

svítidlo s technologií LED s orientační diodou na 
vypínači, který je výškově stavitelný 

Ano ano 

příslušenství k lůžku, instalace do otvoru na 
hrazdu  

Ano ano 

na pružné tyči s otočným kloubem, oblé, kuželové 
stínítko 

Ano ano 

teplý LED čipový reflektor se svítivostí min. 534 
lm 

Ano ano 

pro dosažení dokonalejšího rozptylu světla, před 

reflektorem vsazené tvrzené matné krycí sklo  
Ano ano 



10 

 

napájení bezpečnostním elektronickým 
adaptérem 230 V – 50 Hz / 6 V ss 

Ano ano 

lampička s možností napojení přímo do lůžka – 
Typ I. i Typ II. 

Ano ano 

  
 

136 kusů hrazd s rukojetěmi 

Součástí lůžka bude lakovaná hrazda 
s hrazdičkou 

Ano ano 

Nosnost minimálně 75 kg Ano 75 kg 

Rukojeť plastová Ano ano 

Výškově nastavitelný řemen Ano ano 

 



N
á

z
e

v
 z

b
o

ž
í

P
o

č
e

t 

k
u

s
ů

C
e

n
a

 z
a

 k
u

s
 b

e
z
 D

P
H

D
P

H
C

e
n

a
 z

a
 k

u
s

 v
č

e
tn

ě
 

D
P

H

C
e

n
a

 c
e

lk
e

m
 b

e
z
 

D
P

H

C
e

n
a

 c
e

lk
e

m
 v

č
e

tn
ě

 

D
P

H

e
le

k
tr

ic
k

y
 p

o
lo

h
o

v
a

te
ln

é
 a

 n
a

s
ta

v
it

e
ln

é
 l

ů
ž
k

o
 s

 l
a

te
rá

ln
ím

 

n
á

k
lo

n
e

m
 p

ro
 v

y
s

o
k

o
u

 m
ír

u
 p

o
d

p
o

ry
 –

 T
y

p
 I

.

lů
ž
k
o

 L
a

te
ra

 T
h

e
m

a

e
le

k
tr

ic
k

y
 p

o
lo

h
o

v
a

te
ln

é
 a

 n
a

s
ta

v
it

e
ln

é
 l

ů
ž
k

o
 s

 d
ě

le
n

ý
m

i 

p
o

s
tr

a
n

ic
e

m
i 

s
 n

íz
k

o
u

 l
o

ž
n

o
u

 p
lo

c
h

o
u

 –
 T

y
p

 I
I.

lů
ž
k
o

 S
e

n
ti
d

a
 3

, 
H

D

a
n

ti
d

e
k

u
b

it
n

í 
p

a
s

iv
n

í 
m

a
tr

a
c

e
 -

 T
y

p
 I

.

M
e

d
iM

a
tt

 3
0

a
n

ti
d

e
k

u
b

it
n

í 
p

a
s

iv
n

í 
m

a
tr

a
c

e
 -

 T
y

p
 I

I.

V
is

k
o

M
a

tt
 1

0

a
n

ti
d

e
k

u
b

u
tn

í 
a

k
ti

v
n

í 
m

a
tr

a
c

e

A
ir
2

C
a

re
 6

1
5

4
 4

5
0
,0

0
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

C
e
lk
e
m

9
 6

0
3
 2

2
0
,0

0
 K

č
  
  
  
  
  
  

1
1
 1

3
9
 4

3
9
,0

0
 K

č
  
  
  
  
  

1
1

6

2
0

1
0

2
1
 1

8
8
,0

0
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
  
 

5
 5

9
9
,0

0
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
5

1
5

n
o

č
n

í 
s

to
le

k
 v

 z
á

k
la

d
n

ím
 p

ro
v

e
d

e
n

í 
s

 v
ý

s
u

v
n

ý
m

 s
p

o
d

n
ím

 

k
o

n
te

jn
e

re
m

n
o

č
n

íc
h

 s
to

le
k

 v
 z

á
k

la
d

n
ím

 p
ro

v
e

d
e

n
í 

s
 v

ý
s

u
v

n
ý

m
 s

p
o

d
n

ím
 

k
o

n
te

jn
e

re
m

 a
 v

ý
š

k
o

v
ě

 s
ta

v
it

e
ln

o
u

 a
 o

to
č

n
o

u
 j

íd
e

ln
í 

d
e

s
k

o
u

jí
d

e
ln

íc
h

 s
to

le
k

 s
 v

ý
š

k
o

v
ě

 s
ta

v
it

e
ln

o
u

 a
 o

to
č

n
o

u
 j

íd
e

ln
í 

d
e

s
k

o
u

3
0

P
ří

lo
h

a
 č

. 
2

 K
u

p
n

í 
sm

lo
u

v
y

2
1
1
 8

8
0
,0

0
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
 

2
4
3
 6

6
2
,0

0
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
 1
2
8
 7

7
7
,0

0
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
 5
9
3
 6

3
0
,0

0
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
 

5
1
6
 2

0
0
,0

0
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
 

5
 1

1
7
,5

0
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
1
1
 9

8
0
,0

0
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
 

6
 4

3
8
,8

5
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

2
4
 3

6
6
,2

0
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
  
 

6
 6

4
0
 6

5
2
,0

0
 K

č
  
  
  
  
  
  1

 6
0
2
 0

4
2
,0

0
 K

č
  
  
  
  
  
  

1
1

6
4
9
 7

8
0
,0

0
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
5

5
7
 2

4
7
,0

0
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
  
 

5
 7

7
4
 4

8
0
,0

0
 K

č
  
  
  
  
  
  

2
0

6
9
 6

5
4
,0

0
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
5

8
0
 1

0
2
,1

0
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
 3

9
3
 0

8
0
,0

0
 K

č
  
  
  
  
  
  

4
6

9
0

7
 4

5
9
,0

0
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
3
 9

5
5
,0

0
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
  
 

2
1

8
 1

1
0
,0

0
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

2
1

2
1

2
7
0
 7

6
1
,7

0
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
 7
7
6
 7

3
5
,3

0
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
 8
8
3
 1

7
9
,0

0
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
 

7
2
9
 9

0
0
,0

0
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
 

9
 8

1
3
,1

0
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 9

 0
2
5
,3

9
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

1
6
 8

8
5
,5

5
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
  
 

6
4
1
 9

3
0
,0

0
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
 2
2
3
 7

7
0
,0

0
 K

č
  
  
  
  
  
  
  
 


		2023-02-27T16:42:44+0100
	Bc. Zdeněk Grimm


		2023-03-01T10:18:56+0100
	Mgr. Jan Tourek




